П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                              Ставропольского края

Об утверждении Адресного перечня ярмарочных площадок на 2024-2025
год на территории города Лермонтова

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-
ции», приказом министерства экономического развития Ставропольского
края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении Порядка организации
на территории Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния работ, оказания услуг) на них», в целях обеспечения граждан каче-
ственными и безопасными пищевыми продуктами, повышения эффективно-
сти системы социальной защиты населения, администрация города Лермон-
това

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Адресный перечень ярморочных площадок
на 2024-2025 год на территории города Лермонтова.

2. Управлению экономического развития администрации города Лер-

монтова (Шкурина) направить копию настоящего постановления в мини-
стерство экономического развития Ставропольского края в течение пяти
дней со дня его опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом изда-
нии «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермон-
това Ставропольского края».

Глава города Лермонтова       Е.Н. Кобзева

№ 119  10 февраля 2025 г.

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Лермонтова
от 10 февраля 2025 г. № 119

Адресный перечень ярмарочных площадок на 2024-2025 год

на территории города Лермонтова
(наименование муниципального образования Ставропольского края)

№
п/п

Адрес места
проведения

ярмарки

Наименова-
ние соб-

ственника
(пользовате-
ля) земель-
ного участ-

ка, нежилого
здания,

строения,
сооружения
(или его ча-

сти)

Форма соб-
ственности,
площадь зе-

мельного
участка, не-
жилого зда-
ния, строе-
ния, соору-
жения (или
его части)

кв.м

Категория зе-
мельного участ-

ка*

Тип ярмарки Период работы
ярмарки

уни-
вер-
саль
ная

спе-
циа-
ли-
зи-
ро-
ван-
ная

сель
ско-
хо-
зяй-
стве
нная

специ-
ализи-
рован-

ная
ярмар-
ка ви-

но-
дель-

ческой
про-

дукции

мини-
ярмарка

регу-
лярная

сезон-
ная

разовая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. г. Лермон-

тов, пр-т
Солнечный,
р-он магази-
на «Гастро-

номчик»

Админи-
страция
города

Лермонто-
ва

Муници-
пальная

собствен-
ность,
20 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да да да  да да да -

3
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Проведение ярмарок юридическими лицами. ИП

7. г. Лермон-
тов, улица
Ленина в
районе до-

Админи-
страция го-
рода Лер-
монтова

Муници-
пальная
собствен-
ность,

Земли населен-
ных пунктов

да да да  да да да -

2. г. Лермонтов
пр-т Солнеч-

ный район
магазина
«Манит»

Админи-
страция
города

Лермонто-
ва

Муници-
пальная

собствен-
ность,
15 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да да да  да да да -

3. г. Лермон-
тов, ул.
Нагорная 2
ТЦ «Эльдо-
радо»

 Собствен-
ность,
20 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да - - да - да - -

4. г. Лермон-
тов, Волкова
в районе до-
мов № 6,

 № 8

Админи-
страция
города

Лермонто-
ва

Муници-
пальная

собствен-
ность,

30 кв.м2

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да да да  - да - -

5. г. Лермон-
тов, пр-т

Лермонтова
4, в районе
гостиницы.
«Николаев-

ский»

ИП Журо-
ва Н.Н

Собствен-
ность,

100 кв.м2

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да да да  да да да -

6. г. Лермон-
тов, площадь

Ленина

Админи-
страция
города

Лермонто-
ва

Муници-
пальная

собствен-
ность

Земли насе-
ленных пунк-

тов

да да да  - 1 раз в
месяц

- -

4
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ма № 29 433 кв.м2
*Указывается, если ярмарка организуется на земельном участке.